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PASQYRA FINANCIARE TE VITIT

2,014

Periudﬁa

| ‘Shenmetab | Periudha Hudia
Nr AKTIVET. lorgsp . Rapartusé paraardhese .
I AKTIVET AF ATSHKURTERA 24,884,986 6,268,657
1. - Aktivet monetare - 8,221,315 ©URB
> Arka Al 4,141 -
> Banka A2 8,217,174 80
2 - Derivatet ¢ Aktivet te mbajtura per tregetim o - o
3. Aldivel té tjera financiare afatshkurtern . 13,619,146 - 5,882,920
> . logaria / Kerkesa te arketushme Cl1 - 0
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme C2 -
> Tatim mbi fitimin C3 208,000 200,000
> Tvsh P 9,519,883 1,783,663
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh. Spjeg 2,060,000 2,000,000
> Insturenta te tjera beorxhi Sh.Spjeg 1,899,257 1,899,257
> Investime te tjera financiare Sh . Spieg -
4 - Inventari 3,044,531 385,651
> Lendet e para b1 2,802,901 385,651
> Prodhimi ne proces, D2 -
> Produkte te gateshime D3
> Mallra per trishitje D4
> Parapagesa per furniziing , shpenzime per tu shperndare D5 241,630
> Tnventare ete et , fetjera D6
> Tysh ¢ ndertimit -
= Vfaiira te pa deklmuar ne vitin Ushtrlmm 2013 D7
TEL p
Il 80,924,195 47,585,305
> PJCS[’II&[_]B. ie tjera te nj te kontr ( vetem P F ) Sh . Spjeg
> Aksione e invest te tjera te pjesmatjes Sh.Spjeg
> Kerkesa te arketushme afatgjata Sh . Spjeg
2 - Aktivet Afatgjata materiale e 79,424,195 47/585,305"
> Toka U -
> Nderfesa U 41,749,625 6,450,398
> makineri e paisje U 31,019,349 38,774,186
> Mjete trasporti U - -
= Paisje zyre eff ¢f U 6,653,221 2,360,721
> Te tjera e ne proces H -
3 - Aktivet Biologjike afatgjata Sh.Spjeg
4 - Alctivet afatgjata jo materizle Sh. Spjeg -
> Emri mire ) Sh. Spieg
> Shpenzimet e zhyillimit Sh. Spieg
> Aktive te tjera jo materiale Sh Spicg
5 - Kapitali aksioner | pa paguar Sh . Spicg 1,500,000
6 - Aktivet e tjera afat gjata . Sh Spizg
]
; TOTALL B 103 309,181t 33,833,962
el DA




ASQYRA FINANCIARE TE VITIT

2,014

: Periudha Periudha
Nr DERIVATET DHE KAPITALI - Shenime Raportiise | Paraardhese
I Dety rimet Afafshkurtera 111,240,856 68,825,532
- Derivatet 1 &k, Spjes
2 Huamarjet o -
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1
»Kihimet! Ripagesat ¢ huave afatgjata $h. Spjey
> Bono te kovertushme $Sh . Spjes
3 - Huate e parapagimet ' 74,735,773 23,770,948
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 28,378,830 3,778,059
> Te pagushme ndaj punonjesve T 18,932,570 15,736,503
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 4,764,993 2,808,896
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 2,348,365 1,335,918
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 -
> Detyrime tatimore per TV SH p -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim Sh . Spiey 4,145,013 111,570
> Huara te tjera Gjoba Fifa 8,419,180
> Detyrime Trajtim +Fazan Peragtitore 6,642,000
> Huara te tjera Per doganen Sh. Spjeg 1,164,882 -
> Dividente per tu paguar sh$pjex
> Parapagimet ¢ arketimeve 0 -
> Furnitore t¢ mailrave te pa Dekl. me31.12.13 N
4.~ Grantet dhe fe ardhura te sl;tyra Sk Spjeg : o
5 - Provizionet Afatshkurtera " 3h . Spiey 36,505,083 45,054,584
{3 DETYRIMET AFATGJATA 40,388,391 -
1~ Huate afatgjata - - ' Sh . Spies ' i .
> Hua , beno , dhe detyrame qeraje financiare L2
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatglata L2
3 +Provizionet Afatgjata = $h . Spicg _
4 - Grantet dhe te ardhiura te shtyra §h , Spijee 40,388,391
TOTALII DETYRIMEVYE ([+ |l) 151,629,247 68,825,532
11 KAPITALI (43,820,066) {14,971,571)
1 - Aksione te pakices Pisqe v Ay 3,500,000 2,000,000
- Kapitali 1 akstonereve te Shoq meme(P F te kons) Ty 2T g
3- Kapitali aksioner ey
4 - Primi 1 Aksionit s
- Njesite ose Aksione 2 thesarit { Negativa T
6 - Provizionet
7 - Rezervat Ligjore
3 - Rezerva te tjern
9 - Fitime te pashperndar PEIINA8Y)
Ficme ¢ Humbya ) g vitit dndee 40 {42.320.006): PRI
{- Trardhura e e s avange :
TOTALTEDETYRIMEVE DHE KAPITALIT -4 -1 1}3.809, l81 - 53‘.335.%
= : , :
e Mo wJ igr’,{?":b



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

2,014

( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )

"V toferemes - Nr Periudha Perindha
Nr Pershkrimi I elementeve " flogar - Raportuse paraaidhese
A Te ARDHURTA GJITHESEJ . ISIAS3242 | 37304139
1{Te ardhura nga Subvencionet Neve 59,409,314
> Shitje NETO.0se ME KOSTO NDERTIMORE P e Nder 11,928,304
21> Te ardbura Pe Nder 1,049,972
3[> Te ardhura nga punimel ¢ sherbimet me te trete Rekalma P 4,166,667 1.863.334
41> Te ardhura nga akiiviteti Biletet P 3,768,665 590.833
> Te ardhura nga Aklivitet: i femijeve 309,500
3{Te ardhura nga Subvencionet ¢ Bashkise 36,100,600 33,800,000
6 Te ardhura ngashijae A A GJ Materiale etj , E'T) ETJ
7|Ndryshimi i giendjes te prodhbmit te vet{ + viers ) ! ; i 5] 4
B |Kostot ¢ prodhimit ¢ te sherbimit 192,580,584 | 48,749,721
8| Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet { - vlera = kujdes )
9| Materiale t2 kunsumuara 5 15.487,[{7_ 4.807.871
ivlateriale te konsumuara Per Rikoustruksion Q’Z 2
0K ostol ¢ punes T 65,162,820 4().944.889
Pagat ¢ personelit 59,154,170 36.308.940
Shpenzime per Sigurimei shoqerore ¢ shendetesore 6,008,650 +4.026,949
Paga ¢ keshillit Mbikgytes+ Shperbiime - 957452 609.600
Shperblime 38,916,980
1 Amortizi.mctc cvleresimet U 8,778,847 390,180
12]Dalje A A GI materiale me V K M U
131Shpen te gera ........... .shpenz te perte shku ... \a 18,879,033 2.276.240
141 Te tjera shpenzime te panfohura { specifikuar ne b V \i 8,627,513 130.541
C _ [Fitimi ( humbja) nga veprimtaria kryesore - (41,127,342} {11,445,583)
13[Te ardhura ¢ shpenz fnanc nga njesite ¢ kontroHuara
16| Te ardhura ¢ shpensimet financiare nga piesmarjet 8,778,847
71 Te ardhuea ¢ shpenzimet fnanciare
[7.1 T2 ardbuea e shpenz finane nga invest e tjera ¢ Hinane aiak gjata
17.2 T2 ardhara ¢ shpenzimetl nga interesat
17,3 Finme ¢ humbje ) pga kurset ¢ @ kambimit
(7.4 Tearghura o sipenzime 2 Hera financine,
[ |Totadi [ t¢ ardhurave e shpenzimeve financiare R.778.847 { -
i $1Fitimi { humbja ) para tatimit ( C- - B} (31.348.493) {11 4453580
'3|Shpenzime te panjohura { sipas B - 14) - tjern - format A\ 3.627.513 F30541
01 Humbje te mbartura : 16971571
Jshoenamet s wbme man Bimin l
224FiEmi (humbja y aeto e vitit tinanociar 44 A3 BB ES ELSHLIRERISE 149,320,066) (11,443,385
I Iewopn el 2 a2 e W ! Fiﬁmu&f”} FRBTRALY
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

2,014

iqyrs e Fluksit moretar Me‘tij’_{t;g'p_irékfe _ Raportuse |

Fluksi monetar nga veprimfarite ¢ _sh:l_‘:_fytezimit 16,960,030 169,950
Mietet monetare { M M ) te arketuara nga kliengot 126,048,363 37,794,972
¥ M te paguara ndaj firnitoreve ¢ punonjesve 96,642,966 35,266,391
MM te ardhura nga veprimtarite ¢ tjera
Tatime ¢ taksa , dogane , tatime ¢ taxa, arketime te fjera [ TVSH (48.130)
Te jeratesh e nd |, rijedh neto ... ¢ interesa neto 12,445,366 2.4006,781
M M Neto nga veprimtarite ¢ .flgfryfezfn!it

Fluksi nionetar nga veprimtaritc investuese (41,682,574} (43.224,584)
Parapagimi { arketimeve te ndertimil et N
Bierja ¢ Aktiveve alul giata materiale 41,440,943 43,224,584
Te ardhura nga shitja ¢ paisjeve , parapagim 241,630 -
[nteres [ arketuar

Divident [ arketuar
M M_ N_ew fz pgrrlorur(: ne vq)rimmrfte investuese

Fiuksi monctar nga akfivitett ﬁn'ﬁhciare 32,943,772 45,054,584
Te ardhura nga emetimi [ kapitalic aksioner

Te ardhura nga huamarjet atatgjata 31,838,890 43.054.584
pagesat e detyrimeve le gerase linanciare - interesa 1,104,882 -
Dividente te paguar

M M Neto ¢ perdorur ne veprimtarile financiare

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 8,221,229 {30)

86 136

Mjete monetare ne fillim te periudiies kontabel

Mjete monetare ne fund t¢ periudhes kontabel
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